CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N° 363 12017

Súmula: Requeiro ao Governo Municipal
na pessoa do Prefeito Igor Soares, junto à
Secretaria de Saúde e Bem Estar, aos
cuidados da Secretária Sr' Luiza Nasi
Fernandes se há estudos para a Ampliação
do Posto de Saúde da Rainha (Dr Nicanor
Antonio de Abreu de Oliveira) com a
Criação do Centro Médico de Especialidade
de Itapevi.

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

/ PREJUDICADO

cÃvJc

- i

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja
oficiado ao Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Igor Soares, que solicite à
Secretaria de Saúde e Bem Estar, aos cuidados da Secretária S ra Luiza Nasi Fernandes
se há estudos para a Ampliação do Posto de Saúde da Rainha (Dr Nicanor Antonio de
Abreu de Oliveira) com a Criação do Centro Medico de cialidade de Itapevi. MA

CÂMARA MUNICIPAL

PROTOCOLO
ITApE VI

1
Justificativa

,o
JAN

ar?o 	es  L Senhor Presidente:- 	 Auxiliar Legislativo
11 	de

Senhoras e Senhores 	 sinatura

A Unidade Basica de Saúde do Rainha (Dr Nicanor Antonio de Abreu de
Oliveira) já atende algumas especialidades especificas como cardiologista, vascular,
oftalmologista entre outros. Com  o estudo de ampliação e criação de um Centro Medico
de Especialidades surgiriam novas oportunidades medicas dando aos munícipes uma
melhor condição de atendimento e diminuindo a fila de espera de especialidades que às
vezes só o Estado oferece.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 17 de Janeiro de 2017

IVONILDO ANDRADE DA HORA
VEREADOR "CHAMBINHO"

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br